2 Les rois de la terre se sont soulevés, et les principes se sont réunis contre le Seigneur et contre son Christ.

3 *Ils ont dit : Rompons leurs liens; et rejetons loin de nous le joug qu'ils veulent nous imposer.*

4 Celui qui habite dans les cieux se moqua d'eux, et le Seigneur en fera un objet de dérisión.

5 Alors il leur parlera dans sa colère, et dans sa fureur il les mettra en désordre.

6 *Il leur dira : J'ai été établi par lui-même roi sur sa sainte montagne de Sion; pour annoncer son décret (ou l'annonciation) décret.*

7 Le Seigneur m'a dit : Vous êtes mon fils, je vous ai engendré aujourd'hui.

8 Demandez-moi, et je vous donnerai pour héritage les nations, et pour domaine les extrémités de la terre,

9 Vons les gouvernerez avec une verge (ou un sceptre) de fer, et vous les briserez comme le vase d'un potier.

10 O rois, comprenez présentement (vos devoirs), juges de la terre, instruisez-vous.

11 Servez le Seigneur avec crainte, et rejoignez-vous avec tremblement.

12 Embrassez la doctrine (*du salut ou du Messie*), de peur que le Seigneur n'entre en colère, et que vous ne perdiez la route de la justice.

13 Lorsque sa colère s'enflammera, ce qui arrivera bientôt, heureux ceux qui auront mis leur confiance en lui.

Psalmus primo scriptum est, teste D. Hieronymo in *primum Psal.* Beda, Hilario, Ecumenio, nonnulli

existant esse partem primi Psalmi, idèque, inquit *edem voce Beati finit quā primus incipiebat*, et Hiero-

dem in Christum confirmandam adduci soleant alter exponant seculorum ceterorum Judei, idèque ipsum statim missum faciamus in quo quidam nimis faciles sunt, cùm quibus aribus ea omnia nobis eriperem coenent illi viderimus, et à majoribus suis, etiam verum dicentibus, quibuscum alias errare malunt, quam cum aliis veritatem amplecti, in diversum scientes et volentes eunt, si scilicet aliquid in illo occurrat quo fidem christiana stabilitur. *De rege Messia* (inquit Kimhi) *exposuit* (hanc verba, *Tu es filius, etc.*, etc.). *Doctores nostri*; *et quae Psalmus hoc modo explicatus perspicuit*: *in eo propius est dixisse Iustus Davidem de seipso*. Maimonides etiam hanc verba de Messia exponit, quanvis sensu alieno. (Pocock.)

Judeos Apostolorum tempore de Messia intellexisse ex eo constat, quod Apostoli ad illos scribentes id velut *prophetae* assuntur. (Calovius.)

Alli de utroque accepimus. Sensus primus et apertus ad Davidem pertinet, mysticus et abstrusior ad Messianum. (Grotius.)

Thesis Psalmi tum ad Davidem et regnum ipsius accommodatur, velut Christi et Ecclesie typum, tum etiam proprium ad Christum et Ecclesiam. (Junius.)

Sed haec non placent Calovio. Inanes sunt illi distinctiones ac *τετραλογία*, de sensu proprio, primario, literali, et impropto, secundario et mystico. Verum non certa est nec ambiguë, sed certa et constans, abinde omnia, dicti cuiusvis sententia, una mens et intentio Spiritus sancti in uno Scripture loco. Si haec de Davide loquatur, non de Christo; si de Christo, non de Davide. (Calovius.)

Habet David aliquam Christi similitudinem, sed que non satisfacit plenitudini sententiae. Neque vero propter temus lineas quae sunt in type semper verba propriae ad typum revocanda sunt. (Cocceius.)

Psalmum hunc nullo modo de Davide, sed de Messia unice, intelligendum esse probatur; 1^a quod *filius dei* absolute et *propositus*, dicitur v. 7 (sicut Matth. 5, ult., et 17, 3), quod uni Christo competere docet Paulus Hebr. 1, 4, 5; falsò certè, si Davide hoc dicitur esset; 2^a ab eternis generationibus, *hodie geniti te*; 3^a quod autoniamatis nuncupatur *Messias Domini*; 4^a A domini ejus amplitudine: *Regit gentes omnes, et reges ipsos etc.*, v. 8 et 9, etc.; 5^a quod cultus dei iusti attribuitur, v. 11, 12; 6^a auctorem Psalmi, David, de se loqui nullo indebet appeti, sed de alio enim loqui patet; 7^a in novo Testamento soli Christi applicatur, ut patet ex Act. 4, 35, et 15, 35; Hebr. 1, 4, et 5, 5; 8^a ultimum Psalmi versus de solo Christo intelligendum esse concedunt aliqui. Quis ergo stupor versum septimum, regis augustum, de Davide simili et Christo interpretari, cum *τετράδι* textus duos dei filios sententiā quādam sit?

Dous hunc prophetam, regem et sacerdotem hic instituit; omnipotens ei assulit, omnibusque gentibus reverenter, metum, fidem ejus imperat. Quae honori simile blasphemia tribui nequeunt. (Calovius.)

Hunc Psalmum nullus non Christianus de Christo exponit, quia tam expressam fact mentionem Nativitatis, Passionis et Resurrectionis ejus. (Rivetus.)

Ego de solo Christo expono; interior non nego regnum Davidis typum regni Christi fuisse. (Münsterus.)

Posterior ex Judæis interpres compositor carmen existinatur cùm Philistai post expugnatam Iudeorum aream, aggressi sunt Davidem hunc poterū (a); infelici tamen exitu, fuisse enim fugatoque

(a) Salomon Jarchi, postquam dixisset hunc Psalmum, ne si locum Scripturae aliquem ex his qui ad fi-